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  Protokół nr 143/2005 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 17.03.2005 r. 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Wniosek dyrektora PCE – ZSP nr 2 w Lęborku p. Alicji Zajączkowskiej o dofinansowanie 

przygotowania kolejnych klaso-pracowni Centrum Kształcenia Praktycznego.  

2. Wnioski i opinie komisji Rady Powiatu Lęborskiego – Kierownik Beata Młynarczyk. 

3. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

4. Sprawy różne. 

5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 141/2005. 

 

Ad 1) 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Edukacyjnego – ZSP nr 2 w Lęborku p. Alicja 

Zajączkowska zwróciła się do Zarządu z wnioskiem w sprawie przekazania do dyspozycji 

PCE – ZSP nr 2 w Lęborku wypracowanych środków w miesiącu grudniu 2004 r. w kwocie 

17.600 zł oraz kwoty 12.400 zł z przeznaczeniem na przygotowanie kolejnych klasopracowni. 

Dyrektor poinformowała, że poprzednie pismo w tej sprawie, gdzie zostały wyszczególnione 

kwoty przygotowania wszystkich klasopracowni do stanowisk egzaminacyjnych miało na 

celu zobrazowanie faktycznych kosztów całości wyposażenia jako przygotowania do 

akredytacji na egzaminy zewnętrzne. Na dzień dzisiejszy warunkiem pozyskanie kolejnych 

dotacji na CKP w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego „Doposażenie centrów 

kształcenia praktycznego, ustawicznego i wybranych szkół zawodowych” z Programu 

Ministerstwa Edukacji Narodowej jest uzupełnienie do dnia 31 marca b.r. wyposażenia 

kolejnych dwóch stanowisk tj. mechanik i monter maszyn i urządzeń. 

Dyrektor poinformowała dodatkowo, że podjęła rozmowy z Wojewódzkim Urzędem Pracy 

zmierzające do podjęcia wspólnie z Powiatowym Urzędem Pracy w Lęborku porozumienia w 

sprawie kierowania do CKP przy PCE – ZSP nr 2 bezrobotnych na kursy zawodowe. 

Zarząd postanowił przychylić się do wniosku deklarując przekazanie – po przyjęciu       

w miesiącu kwietniu przez Radę Powiatu Lęborskiego z tym związanych zmian w budżecie 

powiatu na 2005 rok – kwotę 30.000 zł. Do tej pory Dyrektor PCE –ZSP nr 2 winna 

skredytować sfinansowanie przygotowania klasopracowni z własnego budżetu.  

/4 głosy za/ 

 

Ad 2) 

 

Kierownik Biura Rady Powiatu p. Beata Młynarczyk przedstawiła wnioski i opinie Komisji 

Rady Powiatu Lęborskiego. 

 

1) Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa z dnia 11.03.2005 r.: 

 wniosek o skierowanie przez Starostę Lęborskiego wniosku do Starosty 

Wejherowskiego o cofnięcie pozwolenia wodno – prawnego na odprowadzenie ścieków 

z Rozłazina z budynków Spółdzielni Mieszkaniowej Bożepole do rzeki Węgorzej; 

 wniosek o skierowanie do Wójta Gminy Łęczyce oraz do wiadomości Polskiego 

Związku Wędkarskiego i Redakcji Głosu Pomorza pisma w sprawie wykonania 
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kolektora ściekowego, który odprowadzałby ścieki z Rozłazina, z budynków Spółdzielni 

Mieszkaniowej Bożepole do oczyszczalni ścieków w Bożympolu Wielkim. 

  Komisja po zapoznaniu się z odpowiedzią Gminy Cewice z dnia 09.03.2005 roku           

w sprawie krwawych wycieków ścieków w centrum Cewic podtrzymuje swoje 

stanowisko w tej sprawie i ponownie wnosi o dokonanie kompleksowej kontroli 

Zakładu Handlowo – Usługowego Ubój, Rozbiór, Przetwórstwo – Stanisław Dyszer       

w Cewicach. Komisja wyraża zdziwienie treścią otrzymanej odpowiedzi, w której nie 

ma jakiejkolwiek troski o wyjaśnienie zaistniałego incydentu i informacji                          

o planowanych działaniach zapobiegawczych. 

Starosta poinformował, że w miesiącu marcu odbędzie się kontrola przez Wydział 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego przedmiotowego zakładu pod 

kątem realizacji ustaleń pozwolenia wodno – prawnego.  

  

2) Komisji Rodziny, Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 16.03.2005 r.: 

 opinia do projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przyjęcia stanowiska 

dotyczącego dostępności młodzieży szkolnej do narkotyków – pozytywna; 

 opinia do projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie określenia zadań           

i wysokości środków finansowych Powiatowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych do realizacji w 2005 roku – pozytywna; 

 

3) Komisji Budżetu, Gospodarki i Integracji Europejskiej z dnia 15.03.2005 r. 

 opinia do projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie określenia zadań           

i wysokości środków finansowych Powiatowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych do realizacji w 2005 roku – pozytywna; 

 opinia do 5 projektów uchwał Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie wspólnej realizacji 

z Gminami: Cewice, Wicko, Nowa Wieś Lęborska. Lębork i Łeba projektu „E-powiat – 

budowa społeczeństwa informacyjnego w powiecie lęborskim – etap I – pozytywna; 

 opinia do projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Powiatu Lęborskiego na 2005 rok – pozytywna; 

 opinia do projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały         

nr XIX/136/04 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 23 kwietnia w sprawie wysokości 

stawek opłat za zajęcie pasa drogowego – pozytywna;  

 opinia do projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie uchylenia uchwały       

nr IX/72/03 Rady Powiatu Lęborskiego a dnia 26 września 2003 roku w sprawie 

wieloletniego planu inwestycyjnego na drogach powiatowych - pozytywna. 

 

4) Komisji Edukacji, Kultury Sportu i Turystyki z dnia 16.03.2005 r. 

 opinia do projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przyjęcia stanowiska 

dotyczącego dostępności młodzieży szkolnej do narkotyków – pozytywna; 

 opinia do projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały              

nr XXVIII/177/05 z dnia 28.01.2005 r. w sprawie regulaminu określającego wysokość 

oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom szkół i placówek, dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Lęborski, dodatków: za wysługę lat, 

motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, nagrody ze specjalnego funduszu 

nagród w 2005 r – pozytywna; 

 opinia do projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przystąpienia do 

projektu „Pomorska Sieć Informacji Regionalnej”- pozytywna;  
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 opinia do stanowiska Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie przeniesienia internatu       

z Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu w Lęborku pod zarząd 

Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Lęborku – pozytywna;  

Zarząd wobec pozytywnej opinii Komisji postanowił wszcząć procedurę przeniesienia 

internatu zobowiązując dyrektorów obu szkół do przygotowania do dnia 15 kwietnia b.r. 

harmonogramu realizacji tego zadania z uwzględnieniem rozwiązań kadrowych z tym 

związanych.  

/4 głosy za/ 

 

Ad 3) 

 

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia – p. Elżbieta Rabenda  

przedstawiła: 

 

1) aneks do porozumienia z dnia 06.02.2003 roku dotyczący kształcenia kursowego                     

i konsultacji w Wojewódzkim Ośrodku Dokształcania Zawodowego przy ZSBO w Gdyni  

dla uczniów Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Lęborku. Zgodnie z aneksem koszt 

czterotygodniowego kursu 1 ucznia wynosi 450 zł a konsultacji 1 ucznia wynosi 150 zł.  

Aneks został pozytywnie zaopiniowany przez Wicedyrektora ZSP nr 1 p. Roberta Jońca.    

Wicestarosta poinformował, że dotychczasowa umowa na kształcenie w Wojewódzkim 

Ośrodku Dokształcania Zawodowego przestała obowiązywać z końcem 2004 roku a aneks 

jest wynikiem bezumownego wysłania przez Dyrektora Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych nr 1 w Lęborku do przedmiotowego ośrodka 5 uczniów (3 osoby na 

kurs i 2 na konsultacje).  

Zarząd postanowił przyjąć aneks postanawiając jednak nie zwiększać z tego tytułu 

budżetu Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Lęborku z uwagi na brak uzgodnienia 

faktu wysyłania uczniów z organem prowadzącym. 

/4 głosy za/ 

 

2) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przystąpienia do projektu 

„Pomorska Sieć Informacji Regionalnej”. Projekt uchwały związany jest z koniecznością 

uzupełnienia o ten dokument projektu – którego powiat jest partnerem – składanego przez 

Wojewódzką i Miejską Bibliotekę Publiczną w Gdańsku do Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego. Celem projektu jest upowszechnianie, promowanie                           

i wykorzystywanie dziedzictwa kulturowego Pomorza dla społeczności lokalnej i edukacji 

regionalnej, dostarczanie mieszkańcom woj. pomorskiego kompleksowej informacji 

regionalnej, stworzenie publicznych punktów do internetu. 

 Zarząd podjął projekt uchwały postanawiając wnieść go pod obrady sesji Rady 

Powiatu Lęborskiego w dniu 18.03.2005 roku.  

/4 głosy za/ 

 

Zastępca Głównego Księgowego Starostwa p. Urszula Płotka przedstawiła: 

 

1) propozycję Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej przy Parafii NMP Królowej Polski             

w Lęborku udziału finansowego Powiatu Lęborskiego w organizacji koncertu chóru 

chłopięcego i męskiego Filharmonii Poznańskiej „Słowiki” pod dyrekcją Stefana 

Stuligrosza. 
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Starosta poinformował, że koncert odbyłby się w ramach obchodów święta rocznicy 

Konstytucji 3 Maja. Koncert byłby otwarty i miałby się odbyć po mszy odpustowej             

w Kościele NMP Królowej Polski w Lęborku. Łączny koszt organizacji występu 

wyniósłby 15.000 zł; Burmistrz Miasta Lęborka deklaruje się sfinansować połowę tej 

kwoty.  

Zarząd przychylił się do wniosku postanawiając partycypować w organizacji koncertu 

i przeznaczyć z rezerwy ogólnej budżetu powiatu na ten cel kwotę 7.500 zł. 

/3 głosy za, 1 osoba wstrzymała się od głosu/ 

 

Sekretarz Powiatu p. Jan Suchodolski przedstawił:  

 

1) informację o decyzji Dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Lęborku p. Haliny 

Krzewniak przejścia na emeryturę z dniem 31 sierpnia 2005 r. 

Zarząd przyjął informację do wiadomości postanawiając w miesiącu maju 2005 roku 

ogłosić konkurs na stanowisko dyrektora MDK w Lęborku. 

 

2) wniosek Pomorskiej Izby Rolniczej o bezpłatne udostępnienie pomieszczenia biurowego 

w budynku Starostwa Powiatowego. Instytucja do tej pory bezumownie korzystała               

z pomieszczenia w budynku 5A z dwoma stowarzyszeniami. Umowa najmu głównego 

najemcy lokalu tj. Stowarzyszenia Byłych Pracowników PGR-u wygasła w dniu 

31.12.2002 roku.  

Zarząd postanowił udostępnić wnioskodawcy przedmiotowe pomieszczenie na 

zasadzie umowy najmu ustalając odpłatność ryczałtową na wysokości równej ryczałtowej 

kwocie opłat za media i podatku od nieruchomości tj. 150 zł. 

/4 głosy za/ 

 

Ad 4) 

 

Starosta p. Witold Piórkowski przedstawił informację: 

 

1) z zakresu spraw wykonywanych przez Urząd Starosty w miesiącu lutym 2005 roku – 

załącznik nr 1. 

Zarząd zapoznał się z informacją. 

 

2) o przekazaniu przez Burmistrza Miasta Lęborka – w ramach porozumienia – środków 

finansowych na funkcjonowanie Młodzieżowego Domu Kultury w Lęborku 7.000 zł i 

Powiatowego Ogniska Artystycznego w Lęborku – 5.000 zł.  

 

3) Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku o szacunkowych kosztach 

funkcjonowania oraz uruchomienia Powiatowego Zespołu ds. Orzekania                                

o Niepełnosprawności oraz wykaz wydatków związanych z dochodzeniem do 

wymaganych standardów placówek opiekuńczo – wychowawczych oraz domów pomocy 

społecznej z terenu Powiatu Lęborskiego – załącznik nr 2. 
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Wicestarosta p Ryszard Wenta: 

 

1) poinformował o rozstrzygnięciach postępowań z I przetargu ustnego nieograniczonego      

w dniu 14.03.2005 r. na oddanie w dzierżawę na okres 2 lat nieruchomości rolnej 

położonej w obrębie 5 miasta Lęborka:  

 część działki nr 63/1 A o pow. 5,8253 ha. Do przetargu przystąpiło 2 oferentów, z czego 

najkorzystniejszą cenę stanowiącą wysokość rocznego czynszu dzierżawnego złożył 

Franciszek Gafka oferując kwotę będącego równowartością 2,25 q ziarna pszenicy za 1 

ha fizyczny dzierżawionego gruntu; 

 część działki nr 63/1 B o pow. 6,7137 ha. Do przetargu przystąpiło 2 oferentów, z czego 

najkorzystniejszą cenę stanowiącą wysokość rocznego czynszu dzierżawnego złożył 

Aleksander Bogatko oferując kwotę będącego równowartością 2,25 q ziarna pszenicy za 

1 ha fizyczny dzierżawionego gruntu; 

 część działki nr 13 A o pow. 7,0910 ha. Do przetargu przystąpiło 2 oferentów, z czego 

najkorzystniejszą cenę stanowiącą wysokość rocznego czynszu dzierżawnego złożył 

Aleksander Bogatko oferując kwotę będącego równowartością 2,25 q ziarna pszenicy za 

1 ha fizyczny dzierżawionego gruntu; 

 część działki nr 13 B o pow. 5,9351 ha. Do przetargu przystąpiło 2 oferentów, z czego 

najkorzystniejszą cenę stanowiącą wysokość rocznego czynszu dzierżawnego złożył 

Franciszek Gafka oferując kwotę będącego równowartością 2,25 q ziarna pszenicy za 1 

ha fizyczny dzierżawionego gruntu; 

Zarząd przyjął informację do wiadomości.  

 

Ad 5) 

 

 

Protokół nr 141/2005 z dnia 8 marca 2005 r.           – został przyjęty 4 głosami za. 

 

 

 

 

Na powyższym protokół zakończono 

Protokołowała:  


